



خطیب: سرویس‌های اطلاعاتی ۵۳ کشور میز ایران دارند

در دومین روز از بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، یک مخالف و دو موافق، نطق خود را درباره «اسماعیل خطیب» ایراد کردند.

رای منفی من نمادین است

ابتدا اجتناب از رای به عنوان مخالف پشت‌تربیبون قرار گرفت و گفت: «رئیس جمهور نه در شعار و نه در سید رای به اصلاح طلبان بدهکار نیست. پزشک‌های رطبی به جامعه مدنی خاتمی ندارد، رطبی به هائز، لاک و روسو ندارد. پزشک‌های گفته من اصولگرا هستم اصولی که به حق و عدل ختم می‌شود، با این دلیل من بر لبان و دستان دکتر پزشک‌ها بوسه می‌زنم که نه برای ساخت جامعه مدنی به جامعه مدنی غربی بلکه به جامعه مدنی علوی ارجاع کرده است.» او در بخش دیگری گفت: «من طبق آئین نامه به وزیر اطلاعات رای منفی می‌دهم اما رای من نمادین است اما امروز یک جهاد تبیین دارم هیچ‌یک از سربازان عزیز را به رای ندادن به آقای خطیب دعوت نمی‌کنم آیا دستگاه اطلاعاتی شکست نداشته است؟ بله داشته است اما پیروزی‌های دستگاه اطلاعاتی بر ناکامی‌های آن بر شکست‌هایش غلبه دارد.»

خطیب فرا جناحی است

احمد جباری، در موافقت با وزیر پیشنهادی اطلاعات گفت: «وزیر پیشنهادی اطلاعات به اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی، قانون اساسی و گفتمان امامین انقلاب باور عمیق و راسخ دارد و همین موضوع باعث شد که وی برای تصدی وزارت اطلاعات به مجلس شورای اسلامی معرفی شود.» او همچنین گفت: «نکته مهم دیگر آن است که خطیب یک شخصیت فرا جناحی است و به هیچ حزب، گروه و جریان سیاسی تعلق ندارد. وی همواره به دنبال رشد و ارتقای جامعه کشور و تحقق وفاق ملی در چارچوب سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بوده است.»

پزشک‌ها وعده صادق را محقق کرد

علاءالدین بروجردی، یکی دیگر از موافقان اسماعیل خطیب در نطق خود گفت: «مجلس شورای اسلامی در سال ۶۲ مصوبه‌ای را به تصویب رساند و ۴ شرط را برای وزیر اطلاعات مصوب کرد، به این صورت که فردی که می‌خواهد وزیر اطلاعات شود باید تحصیلات در حد اجتهاد، اشتغال به تقوا، سابقه روشن سیاسی و مدیریتی و عدم عضویت در احزاب، سازمان‌ها و گروه‌های سیاسی را داشته باشد که همه این شرایط در حجت الاسلام خطیب جمع است و به همین دلیل وی در دولت شهید رئیسی به عنوان وزیر اطلاعات فعالیت کرد و برای دولت چهاردهم نیز از سوی رئیس جمهور به مجلس معرفی شد.» او ادامه داد: «از پزشک‌ها تشکر می‌کنم که وعده صادق را محقق کرد و به وعده انتخاباتی خود مبنی بر تشکیل دولت وفاق ملی عمل کرد.»

اعتراف دشمن به امنیت ایران

پس از نطق مخالفان و موافقان، سید اسماعیل خطیب پشت‌تربیبون رفت و گفت: «برنامه هفتم تکالیفی بر عهده وزارت اطلاعات گذاشته است، از جمله آن مشارکت در تقویت امنیت مرزی و همچنین تقویت امنیت سایبری و همکاری در تهیه سند راهبردی طرح جامع پایش اطلاعاتی کشور و تأمین نیازمندی‌های اطلاعاتی نهادهای اطلاعاتی است. کمک به هوشمندسازی دولت، پایداری غیرعامل و ارتقاء ضریب امنیت ملی پایدار است. به برکت انقلاب اسلامی امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که امنیت و اقتدار کشور مورد توجه اندیشمندان و سیاستمداران جهان و مورد اعتراف دوست و دشمن است.» او در بخش دیگری گفت: «امروز دشمن با همه ابزارها، دشمنی با انقلاب را در دستور کار خود قرار داده و تضعیف ساخت درونی قدرت را هدف گرفته است. امروز زیر سرویس‌های اطلاعاتی ۵۳ کشور میز ایران دارند. همچنین بسیاری از پروژه‌های امنیتی با مشارکت و تقسیم کار صورت می‌پذیرد و با این همه جمهوری اسلامی ایران همچنان در مسیر پیشرفت برای امنیت در حرکت است و دستگاه‌های امنیتی قدرتمندانه امنیت را حفظ می‌کنند.» خطیب همچنین گفت: «رویکرد صیانتی نسبت به همه جامعه را در روند برخورد‌های امنیتی مقدم می‌شماریم. اطلاعات را مردم‌پایه خواهیم کرد و بر جنگ روایت‌ها تمرکز ویژه خواهیم داشت. سرویس‌های اطلاعاتی همسوار تقویت می‌کنیم و وزارت اطلاعات به عنوان دستگاه اطلاعاتی مادر کشور در برابر صف‌آرایی دشمن در قالب یک قراقرغ توانسته گام‌های بلندی در جهت تضعیف دشمنان برداشته و اقدامات آفندی علیه اردوگاه خصم بردارد.»



گزارش
پارلمان

مجلس رای می‌دهد؟

ارزیابی برخی نمایندگان مجلس از دولت وفاق ملی و لیست وزرای پیشنهادی مسعود پزشک‌ها

پیشنهادی در کمیسیون‌ها گذشته و جلسات صحن مجلس برای رای اعتماد در حال برگزاری است. نمایندگان مجلس هفته گذشته از ساعت ۶ صبح تا ۷:۳۰ جلسات فراکسیون‌ها را برگزار کرده و از ساعت ۷:۳۰ تا ۹ صبح در صورت مستمر و بدون وقفه میزبان وزرای پیشنهادی بودند. نمایندگان این دوره از مجلس پس از این جلسات هرروزه کمیسیون، تا حدود ساعت ۲۳ شب جلسات فراکسیون‌ها را برگزار کرده‌اند. در هفته‌ای که گذشت سخنگویان کمیسیون‌ها در صدر اخبار قرار داشتند و از نظرات کمیسیون‌ها درباره وزرای پیشنهادی خبر دادند و از تلاش ۱۹ وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم برای جلب اعتماد کمیسیون‌های تخصصی مجلس گفتند. چراکه وزرا در تمام کمیسیون‌ها حاضر شده و برنامه‌های خود را تشریح کردند. از شنبه این هفته نیز به صورت سه شیفیت نمایندگان به بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی در صحن علنی مجلس می‌پردازند تا از ابتدای شهریور دولت چهاردهم فعالیت خود را شروع کند. با توجه به اخبار گوناگون از تلاش‌های صورت گرفته در خارج از مجلس برای تحت تأثیر قرار دادن رای مجلس به وزرا و نگرانی از غلبه نگاه تندرانه موجود در مجلس بر نظر آن نسبت به دولت و رای اعتماد به لیست وزرای پیشنهادی، روزنامه هم‌میهن به سراغ برخی نمایندگان مجلس رفته و نظرات‌شان را درباره لیست وزرای دولت وفاق ملی پرسیده است که در ادامه می‌آید.

و غیرتخصصی خود حاضر شده و به گفت‌وگو با نمایندگان پرداختند تا برنامه خود را ارائه کرده و اعضای کمیسیون‌ها را برای دادن رای اعتماد قانع کنند. درست در زمانی که وزرای کابینه در حال رایزنی و ارائه برنامه‌های خود بودند، برخی از فعالان سیاسی به انتقاد از کابینه پیشنهادی پزشک‌ها پرداختند. بحث‌ها هم در کمیسیون‌های مجلس و هم در جامعه به ویژه فضای مجازی و رسانه‌ها انجام گرفت؛ از تب و تاب انتقاداتی که در ابتدا بسیار تند و تیز بود و از سوی اصلاح‌طلبان و اصلاح‌خواهان مطرح و در ادامه مسیر فروکش کرد تا بحث‌هایی که به مرور بیشتر و بیشتر شد و در ابعادی به حجه و حمله هم بدل شد. در این میان سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که در انتخابات اخیر ریاست جمهوری رقیب مسعود پزشک‌ها بود و از سال ۹۲ در پی شکستش از حسن روحانی دولت در سایه به راه انداخت، اعلام کرد: «ما هم به سهم خودمان در این زمینه سعی می‌کنیم ارزیابی‌هایی داشته باشیم و در اختیار دولت و مجلس محترم قرار دهیم البته تصمیم با دولت و مجلس محترم در انتخاب وزرا است و آن‌ها تعیین‌کننده هستند؛ اما مردم هم می‌توانند در اینجا یک نقش بسیار پرشکوهی ایفا کنند.» و پس از آن در گزارشی توتیتری (شبکه اجتماعی ایکس) از برگزاری جلسه‌ای با نمایندگان مجلس به منظور بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم خبر داد. حالا مجلس از روزهای بررسی برنامه وزرای



پریسا هاشمی

گزارشگر پارلمانی هم‌میهن

نامه شماره ۷۸۲۱۰ بالاخره با اما و اگرهای فراوان به تاریخ ۲۱ مردادماه به مجلس تقدیم شد؛ نامه‌ای که نام وزرای کابینه دولت چهاردهم در آن درج شده بود و این فریادهای «۲-۲» و «۴-۴» نمایندگان بود که پیش از بررسی برنامه وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌ها و درست زمان خواندن نام وزرا، صحن علنی مجلس را پر کرد؛ علامتی که برخی از نمایندگان به ویژه برای وزرای راه و شهرسازی، نیرو، اقتصاد و کشور نشان می‌دادند علامت (V) و پیروزی نبود بلکه علامت «۲-۲» و به معنای رای اعتماد ندادن به اعضای کابینه پیشنهادی مسعود پزشک‌ها بود. با این حال مجلس موظف است که ظرف یک هفته برنامه وزرای پیشنهادی رئیس جمهوری را بررسی کرده و در صحن علنی مجلس به آن رای اعتماد دهد. با این تفاوت که در این دوره بررسی برنامه‌ها از همان ابتدای کار بسیار فشرده و از صفر تا صد کار در بازه زمانی کوتاهی انجام شد. وزرای پیشنهادی مسعود پزشک‌ها در یک هفته گذشته، بدون وقفه و به صورت شبانه‌روز در کمیسیون‌های تخصصی

هادی محمدپور نماینده گناباد و بجنستان:

انتظار مجلس از دولت برآورده شده است

موضع مجلس در برابر وزرای پیشنهادی و انتظار آنها از این لیست ارائه شده توسط رئیس‌جمهور برآورده شده یا خیر؟ هادی محمدپور، نماینده گناباد و بجنستان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این مورد با هم‌میهن به گفت‌وگو پرداخت که در زیر آمده است.

آیا کابینه مسعود پزشک‌ها در راستای وفاق ملی است؟

معرفی وزرای از اسلایق مختلف که ۳ وزیر آن از کابینه آیت‌الله رئیسی، افراد سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا است، حاکی از آن است که آقای پزشک‌ها به وعده خود عمل کرده و در حال شکل دهی به دولت وفاق ملی است. پیشنهاد این لیست و کابینه با استقبال خوب مجلس نیز روبه‌رو شد. شاید یکی دو نفر از وزرای پیشنهادی رای نیاورند اما مجلس به کابینه خوش‌بین است. همراهی اکثر کمیسیون‌ها با کابینه پیشنهادی رئیس‌جمهور نشان‌دهنده آن است که وفاق ملی در حال پایداری است. ضمن آنکه تأکید رهبری به همدلی، همفکری و همکاری دولت و مجلس نیز در حال شکل‌گیری است.

شما از نگاه مثبت مجلس خبر می‌دهید؟

بله. مجلس نگاه مثبتی به کابینه پیشنهادی دارد البته نسبت به یکی، دو وزیر پیشنهادی حساسیت‌هایی وجود دارد. اما به نظر می‌آید چنانچه در صحن علنی مجلس بتوانند از برنامه‌های خود خوب دفاع کنند تمامی کابینه رای اعتماد می‌گیرند. در غیراین صورت یکی، دو نفر از کابینه پیشنهادی رای اعتماد لازم را در مجلس نیاورند.

انتظار داشتید که چنین لیستی به مجلس پیشنهاد شود؟

با توجه به اینکه آقای رئیس‌جمهور موضوع وفاق ملی و به‌کارگیری افراد شایسته به هر نگاه سیاسی و اجتماعی را مطرح کردند، انتظار داشتیم که چنین لیستی به مجلس پیشنهاد شود. اما با توجه به اینکه شورای راهبری تشکیل شد و اکثریت اعضای آن اصلاح‌طلبان بودند، برداشت سیاسیون این بود که دولت کاملاً سیاسی از یک حزب خاص بر سر کار خواهد آمد. اما پزشک‌ها این اعتقاد را نداشتند و انتظار مجلس از دولت برآورده شد.

به نظر شما نقاط ضعف و قدرت لیست پیشنهادی مسعود پزشک‌ها چیست؟

حضور تمام گروه‌های سیاسی در لیست پیشنهادی رئیس‌جمهور از نقطه قوت محسوب می‌شود. این همان نقطه عطفی است که پزشک‌ها اعتقاد خاصی به آن دارد. ایشان در مناظرات انتخاباتی تأکید داشت که باید دعوای و اختلافات سیاسی را کنار گذاشت و برای مردم کار کنیم. پزشک‌ها به گونه‌ای کابینه خود را چیده که در آینده گروه‌های سیاسی نتوانند به دولت حمله کنند. ممکن است به وزیری حمله شود اما به دلیل آنکه دولت یک‌تکه سیاسی نیست و نگاه عمومی همه گروه‌ها در آن وجود دارد، مورد حمایت قرار خواهد گرفت. نقطه ضعف این است که رویکرد سیاسی چند وزیر نسبت به تجربه اجرایی آنها بیشتر است. با توجه به اینکه مجلس سیاسی نیست و تعداد مستقّلین آن زیاد است و قریب



۸۰ تا ۷۰ نفر از نمایندگان مستقل هستند، انتظار می‌رود که مجلس کمک کند که دولت چهاردهم هر چه سریع‌تر تشکیل شود.
برخی از جریانات سیاسی خارج از مجلس اعلام کردند که کابینه را بررسی کرده و نظرات خود را به مجلس می‌دهند. آیا این نظرات در رای اعتماد نمایندگان مجلس تأثیرگذار است؟
 قطعاً چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد چرا که نمایندگان مستقل هستند. مشورت گرفتن چیز بدی نیست. من چند وزیر پیشنهادی را نمی‌شناختم و از دوستان مشورت گرفتم و اطلاعات را کامل کردم. اما اینکه از بیرون تصمیمی گرفته شود را صدمه‌زدگی می‌کنم. تمام نمایندگان استقلال کافی در تصمیم‌گیری دارند و به نظر من یک نوع نمایش است که می‌خواهند بگویند ما تصمیم‌گیری می‌کنیم. اتفاقاً ابتکار عملی که امسال قالیباف به خرج داد این بود که تمام وزرا را به همه کمیسیون‌ها فرستاد تا برنامه‌های خود را تشریح کنند و حتی وزرای پیشنهادی دفاع و وزیر امور خارجه، کشاورزی و... در کمیسیون اقتصاد برنامه‌های خود را توضیح دادند. حضور وزرای پیشنهادی در تمام کمیسیون‌ها باعث شد که ابهامات و دغدغه‌های نمایندگان مطرح شده و وزرای پیشنهادی هم به آن پاسخ دادند. اجماع و همفکری که قرار بود بین مجلس و دولت شکل بگیرد در کمیسیون‌ها شکل گرفت. مجلس نیز اهرم سوال را از رئیس‌جمهور و وزرا دارد و شفاف اعلام کردیم که نمایندگان یک سال می‌توانند تحمل کنند. با وجود تأکید رهبری که فرمودند اجازه دهیم وزرا کار خود را شروع کنند، رأس شش‌ماه سوال طرح نمی‌کنیم. وزرای پزشک‌ها یک سال تلاش کنند و در این یک سال نمایندگان دغدغه‌های خود را اعلام می‌کنند. اگر گوش‌شوائی نبود، قطعاً سوال و استیضاح در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.
شما مجلس را همراه با دولت چهاردهم می‌بینید؟
 مجلس با اهتمام شبانه‌روزی در هفته گذشته تلاش کرد که دولت هر چه زودتر فعالیت خود را شروع کرده و مشکلات مردم را رفع کند.

عکس: ستاره کاظمی، هم‌میهن